ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мэра города Астрахани

17 июня 2013 года № 5219-м

«О внесении изменений

в постановление мэра города Астрахани от 25.03.2010 № 1887-м»

В целях совершенствования работы по разработке и утверждению должностных инструкций муниципальных служащих администрации города Астрахани ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра города от 25.03.2010 № 1887-м «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и утверждению должностной инструкции муниципального служащего администрации города Астрахани» следующие изменения:

1.1. В раздел 2 «Содержание и структура должностной инструкции муниципального служащего администрации города Астрахани» включить пункт 2.3 следующего содержания:

«2.3. Должностная инструкция муниципального служащего администрации города Астрахани проходит обязательную процедуру согласования:

- в управлении по кадровой политике администрации города Астрахани (в случае если работодателем муниципального служащего является мэр города Астрахани);

- в соответствующих кадровых службах территориальных или отраслевых (функциональных) органов управления администрации города Астрахани (в случае если работодателем муниципального служащего является руководитель соответствующего структурного подразделения).».

1.2. Пункты 2.3 - 2.9 считать соответственно пунктами 2.4 - 2.10.

1.3. Абзацы 8 и 11 п.п. 2.8.1 п. 2.8 изложить соответственно в следующих редакциях:

«- представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

«- уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:

2.1. Опубликовать настоящее постановление мэра города в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление мэра города на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление мэра города в контрольно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ